
 
Zaak : 286499 

Document : 286500 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 21 oktober 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: V.F.G. Arts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 28 oktober 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



 
 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 250335 

Onderwerp: Maatwerk voor Taaiendijk 

Besluit: 1.  Het voorstel Maatwerk voor Taaiendijk vast te stellen en voor te leggen aan 

de Groene Metropoolregio voor besluitvorming. 

2.  Indien de Groene Metropoolregio een positief besluit neemt over het 

voorstel Maatwerk voor Taaiendijk, dit ook aan de provincie voor te leggen 

voor instemming. 

  

Zaaknummer: 279736 

Onderwerp: Burgeradviesraad over DVO WerkBedrijf 2026-2027 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van het advies van de Burgeradviesraad Heumen over de 

Dienstverleningsovereenkomst gemeenten en WerkBedrijf 2026-2027; 

2.  In te stemmen met de reactie op het advies van de Burgeradviesraad; 

3.  Bijgaande raadsmededeling te verzenden aan de raad. 

  

Zaaknummer: 280988 

Onderwerp: Aanvraag jubileumsubsidie 80-jarig jubileum toneelvereniging Steeds Hoger 

Besluit: 1.  De aanvraag voor jubileumsubsidie van toneelvereniging Steeds Hoger op 

grond van artikel 8 Subsidieregeling jubileumsubsidie gemeente Heumen 

toe te kennen; 

a.  Er In voorliggend geval sprake is van een bijzonder geval die bij afwijzing 

leidt tot onbillijkheid van overwegende aard, namelijk: 

b.  Er sprake is van een uitgesteld 75-jarige jubileum dat door de Corona-

maatregelen geen doorgang heeft kunnen vinden en het 80-jarige jubileum 

wordt gezien als het eerste logische opvolgende jubileum jaar. 

c.  Het karakter van de toneelvereniging maakt dat door de Corona-

maatregelen ook geen alternatieve mogelijkheden bestonden om dit 

jubileum te vieren. 

d.  Er in een soortgelijk geval ook in de geest van de vigerende regeling is 

gehandeld en dit bijzondere geval geen verdere precedenten kent. 

 

Zaaknummer: 286849 

Onderwerp: Raadsmededeling speeltuin Dahliastraat 

Besluit: In te stemmen met de raadsmededeling over de herinrichting van de speeltuin 

aan de Dahliastraat. 

 

Zaaknummer: 261527 

Onderwerp: Marktbenaderingsstrategie en ‘selectieleidraad woningbouw Kanaalzone Malden’ 



 
 

3 
 

Besluit: 1.  In te stemmen met het proces en de voorgenomen inhoudelijke lijnen van het 

aanbestedingstraject voor de woningbouw Kanaalzone Malden, zoals beschreven 

in de marktbenaderingsstrategie d.d. 30 september 2025. 

2.  In te stemmen met de Selectieleidraad Kanaalzone Malden d.d. 23 oktober 2025. 

3.  Na de besluitvorming in het college op 23 oktober 2025 te starten met de 

selectiefase. 

 

Zaaknummer: 284105 

Onderwerp: Agenderingsverzoek 20 november 2025 Presidium programma Mobiliteit 

Besluit: 1.  In te stemmen met de inhoud van het bijgevoegde agenderingsverzoek 

raadsavond over het opstellen van het Programma Mobiliteit (bijlage 1); 

2.  Het agenderingsverzoek voor te leggen aan het presidium voor de 

raadsinformatieavond van 20 november 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


